

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013
EDIÇÃO Nº 2895
ANO XIII



PODER EXECUTIVO

**TERMOS DE INEXIGIBILIDADE****TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº****05/2025****PROCESSO Nº 203448/2025**

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE fundamentada no Art. 74, inciso V, alínea “c”, da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, ao tempo em que AUTORIZO a contratação da LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA AS INSTALAÇÕES DO PONTO DE APOIO DA UBS BARBAÇO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TENDO EM VISTA AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO MÉDICO A POPULAÇÃO LOCAL

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 74, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 30 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO**Prefeito Municipal****TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº****06/2025****PROCESSO Nº 203449/2025**

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE fundamentada no Art. 74, inciso V, alínea “c”, da Lei n.º 14.133/2021, e suas atualizações posteriores, ao tempo em que AUTORIZO a contratação da LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA AS INSTALAÇÕES DO PONTO DE APOIO DA UBS TRIGUEIRO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TENDO EM VISTA AS NECESSIDADES DE ATENDIMENTO MÉDICO A POPULAÇÃO LOCAL.

Em razão disso, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído, DETERMINO que se proceda a publicação em cumprimento ao disposto no art. 74, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.

Nova Cruz - RN, 30 de janeiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO**Prefeito Municipal**

PODER EXECUTIVO

**EXTRATOS DOS CONTRATOS****EXTRATO DO CONTRATO Nº 030201/2025****Inexigibilidade nº 05/2025****Processo nº 203448/2025**

Espécie: Contrato nº 030201/2025, firmado em 11/02/2025; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Leandro Alves Barbosa, inscrita no CPF/MF sob o nº. 711.xxx.xxx-27; **Objeto:** Locação de Imóvel para as instalações do Ponto de Apoio da UBS Barbaço, na Zona Rural do município de Nova Cruz/RN.; **Amparo:** Inexigibilidade 05/2025; **Processo:** 203448/2025; **Fundamentação Legal:** Lei 14.133/2021, Art. 74, V, “c” (PNCP) **Vigência:** de 11/02/2025 a 11/02/2026; **Cobertura Orçamentária:** Unidade Orçamentária: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA Função: 10 – SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Região: 0001 - Nova Cruz; **Valor:** 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, João Nogueira Neto e, pelo **Contratado**, Leandro Alves Barbosa.

Nova Cruz/RN, 11 de fevereiro de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO**Prefeito Municipal****EXTRATO DO CONTRATO Nº 060301/2025****Inexigibilidade nº 06/2025****Processo nº 203449/2025**

Espécie: Contrato nº 060301/2025, firmado em 06/03/2025; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Severino do Ramos Barbosa, inscrita no CPF/MF sob o nº. 035.xxx.xxx-93; **Objeto:** Locação de Imóvel para as instalações do Ponto de Apoio da UBS Trigueiro, na Zona Rural do município de Nova Cruz/RN.; **Amparo:** Inexigibilidade 06/2025; **Processo:** 203449/2025; **Fundamentação Legal:** Lei 14.133/2021, Art. 74, V, “c” (PNCP) **Vigência:** de 06/03/2025 a 06/03/2026; **Cobertura Orçamentária:** Unidade Orçamentária: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA Função: 10 – SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0009 - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Região: 0001 - Nova Cruz; **Valor:** 7.200,00 (sete mil e duzentos reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, João Nogueira Neto e, pelo **Contratado**, SEVERINO DO RAMOS BARBOSA.

Nova Cruz/RN, 06 de março de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO**Prefeito Municipal**

PODER EXECUTIVO



CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

PROCESSO Nº 203086/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Chamada Pública nº 01/2025
PROCESSO Nº 203086/2025

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

O Agente de Contratação do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública da Chamada Pública nº 01/2025, destinado à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos da LEI FEDERAL Nº 11.947 DE 16 DE JUNHO DE 2009, E NAS RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, SUBSIDIARIAMENTE COM A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DE CAMPINAS - AFC						
CNPJ: 14.010.542/0001-50						
Endereço: RUA DE CIMA, 14 SITIO BELA VISTA, CAMPINAS, EXTREMOZ/RN, CEP: 59575-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Abacaxi de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvidos, isento de sujidades e partes pútridas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.200,000000	6,39	7.668,00
00002	Acerola, de primeira qualidade, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita condições adequadas para o consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	2.500,000000	6,79	16.975,00
00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	7.000,000000	4,34	30.380,00
00007	Beterraba, de primeira qualidade, tamanho regular, compacto e firme, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	2.000,000000	6,22	12.440,00
00008	Caju, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	3.000,000000	7,39	22.170,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	5.000,000000	6,57	32.850,00
00010	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	6.000,000000	6,00	36.000,00

00016	Goiaba, de 1ª qualidade, in natura, apresentando bom grau de maturação, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	7.000,000000	5,66	39.620,00
00017	Jerimum, maduro, de boa qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, material terroso, sem danos físicos e mecânicos.		KG	2.000,000000	4,39	8.780,00
00019	Mamão, tipo formosa de 1ª qualidade, fresco, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniforme, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.		KG	1.000,000000	3,98	3.980,00
00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	6.000,000000	7,33	43.980,00
00021	Melancia, bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, com condições adequadas para o consumo e livre de sujidades, parasitas e larvas.		KG	5.000,000000	2,41	12.050,00
00022	Melão, de primeira qualidade, graúdo, tamanho e coloração uniformes, desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas e larvas.		KG	2.000,000000	3,65	7.300,00
00023	Pimentão verde, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes).		KG	4.000,000000	6,93	27.720,00
00024	Polpa de fruta, sabor abacaxi, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	3.000,000000	7,00	21.000,00
00025	Polpa de fruta, sabor acerola, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	3.000,000000	12,31	36.930,00
00026	Polpa de fruta, sabor caju, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	3.000,000000	10,47	31.410,00
00027	Polpa de Fruta, sabor goiaba, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	3.000,000000	10,48	31.440,00
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.		KG	8.000,000000	6,18	49.440,00
Total:						472.133,00

Vencedor(es): Gabriel Salustino da Costa						
CPF: 706.***.***-44						
Endereço: Sítio Boqueirão, 0, Zona Rural, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Abacaxi de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvidos, isento de sujidades e partes pútridas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	600,000000	6,39	3.834,00



00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.000,000000	4,34	4.340,00
00005	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	800,000000	6,41	5.128,00
00008	Caju, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	600,000000	7,39	4.434,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	700,000000	6,57	4.599,00
00010	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.	KG	1.000,000000	6,00	6.000,00
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.000,000000	6,18	6.180,00
Total:					34.515,00

Vencedor(es): GIOVANE SALUSTINO COSTA						
CPF: 017.***.***-08						
Endereço: sítio boqueirão, 0, ZONA RURAL, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Abacaxi de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvidos, isento de sujidades e partes pútridas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	800,000000	6,39	5.112,00
00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.300,000000	4,34	5.642,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,57	3.285,00
00010	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,00	3.000,00
00013	Feijão carioca, de 1ª qualidade, debulhado, integro, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas e larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação, re		KG	250,000000	8,13	2.032,50
00015	Feijão preto de 1ª qualidade, debulhado, integro, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas e larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação, resid		KG	250,000000	8,65	2.162,50
00019	Mamão, tipo formosa de 1ª qualidade, fresco, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniforme, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	3,98	1.990,00



00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	1.000,000000	7,33	7.330,00
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.250,000000	6,18	7.725,00
Total:						38.279,00

Vencedor(es): Gustavo Salustino da Costa						
CPF: 706.***.***-48						
Endereço: Sítio Boqueirão, 0, Zona Rural, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	Acerola, de primeira qualidade, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita condições adequadas para o consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	800,000000	6,79	5.432,00
00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.000,000000	4,34	4.340,00
00005	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,41	3.205,00
00008	Caju, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	7,39	3.695,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,57	3.285,00
00010	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,00	3.000,00
00013	Feijão carioca, de 1ª qualidade, debulhado, integro, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas e larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação, re		KG	250,000000	8,13	2.032,50
00015	Feijão preto de 1ª qualidade, debulhado, integro, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas e larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos, com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação, resíd		KG	250,000000	8,65	2.162,50
00016	Goiaba, de 1ª qualidade, in natura, apresentando bom grau de maturação, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	500,000000	5,66	2.830,00
00017	Jerimum, maduro, de boa qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, material terroso, sem danos físicos e mecânicos.		KG	600,000000	4,39	2.634,00
00019	Mamão, tipo formosa de 1ª qualidade, fresco, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniforme, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.		KG	600,000000	3,98	2.388,00



00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	250,000000	7,33	1.832,50
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.		KG	500,000000	6,18	3.090,00
Total:						39.926,50

Vencedor(es): José George Salustino da Costa						
CPF: 706.***.***-35						
Endereço: Sítio Boqueirão, 0, Zona Rural, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	600,000000	4,34	2.604,00
00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	600,000000	7,33	4.398,00
00021	Melancia, bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, com condições adequadas para o consumo e livre de sujidades, parasitas e larvas.		KG	300,000000	2,41	723,00
00025	Polpa de fruta, sabor acerola, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	1.000,000000	12,31	12.310,00
00026	Polpa de fruta, sabor caju, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	800,000000	10,47	8.376,00
00027	Polpa de Fruta, sabor goiaba, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	800,000000	10,48	8.384,00
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.		KG	500,000000	6,18	3.090,00
Total:						39.885,00

Vencedor(es): Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho						
CPF: 702.***.***-13						
Endereço: Sítio Carnauba, 0, Zona Rural, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	Banana, tipo pacovan, apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.000,000000	4,34	4.340,00



00005	Batata inglesa, de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,41	3.205,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	650,000000	6,57	4.270,50
00010	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho regular, odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, rachaduras, danos físicos e mecânicos, isentos de sujidades, parasitas e larvas.		KG	500,000000	6,00	3.000,00
00016	Goiaba, de 1ª qualidade, in natura, apresentando bom grau de maturação, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	500,000000	5,66	2.830,00
00017	Jerimum, maduro, de boa qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprio, tamanho uniforme, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, material terroso, sem danos físicos e mecânicos.		KG	200,000000	4,39	878,00
00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	1.000,000000	7,33	7.330,00
00023	Pimentão verde, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes).		KG	1.000,000000	6,93	6.930,00
00028	Repolho, de primeira qualidade, tamanho regular, sem lesões físicas ou mecânicas, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	100,000000	6,31	631,00
00029	Tomate, maduro, de boa qualidade, com polpa firme e intacta, isento de material terroso e umidade, livres de resíduos, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.000,000000	6,18	6.180,00
Total:						39.594,50

Vencedor(es): LUAN ALVES GOMES						
CPF: 703.***.***-98						
Endereço: BOÁGUA, 0, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Abacaxi de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau médio de maturação, tamanho grande, bem desenvolvidos, isento de sujidades e partes pútridas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		KG	1.000,000000	6,39	6.390,00
00009	Cebola branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		KG	1.000,000000	6,57	6.570,00
00020	Maracujá, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos.		KG	2.000,000000	7,33	14.660,00
Total:						27.620,00



Vencedor(es): MARIA CRISTINA VIEIRA DA COSTA						
CPF: 708.***.***-91						
Endereço: SITIO CONCEIÇÃO, 0, ZONA RURAL, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00025	Polpa de fruta, sabor acerola, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	1.500,000000	12,31	18.465,00
00027	Polpa de Fruta, sabor goiaba, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no MAPA.		KG	1.500,000000	10,48	15.720,00
Total:						34.185,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 726.138,00 (setecentos e vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais).

Os itens 03, 11, 12, 18, 06, 14 foram declarados desertos por não obterem propostas.

Nova Cruz/RN, 26 de março de 2025.

VITOR DA SILVA OLIVEIRA
Agente de Contratação



PODER EXECUTIVO

**PROCESSO Nº 203086/2025**
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO Nº 203086/2025****Chamada Pública Nº 01/2025****INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).**

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a LEI FEDERAL Nº 11.947 DE 16 DE JUNHO DE 2009, E NAS RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, SUBSIDIARIAMENTE COM A LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 203086/2025, modalidade Chamada Pública nº 01/2025, **HOMOLOGA** a licitação, autorizando AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste documento.

MARIA CRISTINA VIEIRA DA COSTA - CPF: 708.***.***-91, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 6, 11, 12, 14, 18, 25, 27; totalizando o valor de **R\$ 34.185,00 (trinta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais)**.

Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho- CPF: 702.***.***-13, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 23, 28, 29; totalizando o valor de **R\$ 39.594,50 (trinta e nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**.

LUAN ALVES GOMES - CPF: 703.***.***-98, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 3, 6, 9, 11, 12, 14, 18, 20; totalizando o valor de **R\$ 27.620,00 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte reais)**.

GIOVANE SALUSTINO COSTA- CPF: 017.***.***-08 saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 29; totalizando o valor de **R\$ 38.279,00 (trinta e oito mil, duzentos e setenta e nove reais)**.



ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DE CAMPINAS - AFC- CNPJ: 14.010.542/0001-50 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 ; totalizando o valor de **R\$ 472.133,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, cento e trinta e três reais)**.

Gustavo Salustino da Costa- CPF: 706.***.***-48, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 29; totalizando o valor de **R\$ 39.926,50 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)**.

Gabriel Salustino da Costa- CPF: 706.***.***-44, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 18, 29; totalizando o valor de **R\$ 34.515,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e quinze reais)**.

José George Salustino da Costa- CPF: 706.***.***-35 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 6, 11, 12, 14, 18, 20, 21, 25, 26, 27, 29 ; totalizando o valor de **R\$ 39.885,00 (trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)**.

Nova Cruz-RN, 26 de março de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL



PODER LEGISLATIVO



SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIÇÃO
GABINETE CIVIL

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE
HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIÇÃO
MEMBRO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO

